
Управление образования 
администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»

ПРИКАЗ

От мая 2019 года п. Заиграево № е>?3 J 5

«О проведении Всероссийской акции по борьбе 
с ВИЧ -  инфекцией «СТОП ВИЧ/СПИД»

На основании письма Министерства образования и науки Республики Бурятия от 
26.04.2019 года №07-16/1780, приказываю:

1. Провести с 13 по 19 мая 2019 года Всероссийскую акцию по борьбе с ВИЧ -  
инфекцией «СТОП ВИЧ/СПИД», приуроченной к Международному дню памяти 
умерших от СПИДа.

2. В рамках проведения акции провести классные часы для учащихся 9-11 классов, 
беседы, лекции, «круглые столы», акции, конкурсы.

3. Загрузить с официального стенда Всеросси ской акции стопвичспид.рф 
информационные материалы, обеспечить их тиражирование и размещение на 
сайтах и стендах образовательных организаций.

4. Организовать участие обучающихся образовательных организаций в интернет- 
опросе по выявлению профильной компетенции в области профилактики ВИЧ -  
инфекции на веб-ресурсе, расположенном по адресу: опрос-молодёжи-о-вич.рф;

4. Информацию по участию и охвату проведёнными мероприятиями необходимо 
направить в адрес управления образования в срок до 21 мая 2019 года в адрес управления 
образования.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Шурыгину Анну Александровну -  
заместителя начальника управления образования.

Начальник управления образования 
администрации муниципального образования 
«Заиграевский район» В. Батурина


